
Id: CBD0AA59-AD78-4F17-A674-61F36AB890CA

Uchwała nr 59/2023
VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 28 listopada 2023 roku

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Międzygminnego Związku „Planowanie 
Przestrzenne” w Kielcach na 2024 rok

VIII Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:
Przewodniczący: Ewa Midura
Członkowie: Zbigniew Rękas

Agnieszka Zarębska

po rozpoznaniu w dniu 28 listopada 2023 roku projektu uchwały budżetowej na 2024 rok 
przedłożonego przez Zarząd Międzygminnego Związku „Planowanie Przestrzenne” w Kielcach - na 
podstawie art.13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) postanawia:

zaopiniować pozytywnie projekt uchwały budżetowej Międzygminnego Związku „Planowanie 
Przestrzenne” w Kielcach na 2024 rok z uwagami zamieszczonymi w treści uzasadnienia. 

U Z A S A D N I E N I E 

Zarząd Międzygminnego Związku „Planowanie Przestrzenne” w Kielcach spełniając wymogi 
określone w art. 238 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) przedstawił Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach 
w dniu 9 listopada 2023 r. projekt uchwały budżetowej na 2024 r. wraz uzasadnieniem, w celu jego 
zaopiniowania. 

W projekcie budżetu Związku zaplanowano dochody budżetowe (bieżące) w kwocie 38.800 zł oraz 
wydatki budżetowe (bieżące) w kwocie 40.800 zł. - co skutkuje deficytem budżetu 2024 roku 
w wysokości 2.000 zł. Planowany deficyt zostanie pokryty z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 
zaplanowanej w przychodach budżetowych. Kwota zaplanowanych wydatków bieżących ma zatem 
pokrycie w dochodach bieżących powiększonych o nadwyżkę z lat ubiegłych, co odpowiada 
dyspozycji art. 242 w/w ustawy o finansach publicznych. Upoważnienia dla Zarządu Związku 
zawarte w par. 5 pkt 1 i 3 projektu uchwały budżetowej są zgodne z w/w ustawą o finansach 
publicznych. Kwota zaplanowanej rezerwy ogólnej spełnia wymóg, o którym mowa w art. 222 ust. 1 
ustawy o finansach publicznych.

Do przedłożonego projektu wnosi się następujące uwagi. 
1/ Zbędne jest upoważnienia zamieszczone w § 5 pkt 2 projektu skoro nie są planowane żadne 
zadania inwestycyjne 
2/ W uchwale budżetowej należy oznaczyć tylko jedną datę jej wejścia w życie to jest 1 stycznia 
2024 r. W ocenie Składu Orzekającego należy nadać § 7 treść następującą : "Uchwała wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego". 

Reasumując powyższe ustalenia stwierdzić należało postanowić jak w sentencji.



Id: CBD0AA59-AD78-4F17-A674-61F36AB890CA

Pouczenie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych Zarządowi Międzygminnego Związku "Planowanie Przestrzenne" z siedzibą 
w Kielcach przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Przewodniczący Składu Orzekającego
.............................


		2023-11-28T11:34:22+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




